
Epidemia COVID-19 towarzyszy nam już osiem miesięcy. Z niepokojem obserwujemy, jak każdego dnia
wzrasta liczba zachorowań.  Jednak konsekwencją epidemii  są nie tylko zakażeni,  ale też wzmożona
przemoc  i  wykorzystywanie  seksualne  dzieci.  Fundacja  Dajemy  Dzieciom Siłę  rozpoczęła  kampanię
„Pandemia przemocy”, której celem jest zapobieganie przemocy wobec dzieci i zachęcenie do reagowania
w sytuacji ich krzywdzenia.

Najnowsze badania Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę wskazują, że w czasie pandemii (od połowy marca
do końca czerwca br.) 27% dzieci i młodzieży doświadczyło co najmniej jednej z 12 badanych form
krzywdzenia.  Co  dziesiąte  dziecko  (11%)  doświadczyło  przemocy  ze  strony  bliskiej  osoby
dorosłej. Tyle samo doświadczyło wykorzystywania seksualnego (10%) Co ważne, 1 dziecko na 11
przyznało, że nie ma nikogo, kto mógłby zaoferować mu wsparcie w trudnej sytuacji.

(…)  W  okresie  zdalnego  nauczania  kontakty  bezpośrednie  z  rówieśnikami  i  nauczycielami  zostały
ograniczone do minimum.  Dla wielu dzieci jest to czas bardzo trudny i dotkliwy – szczególnie dla tych
doświadczających  przemocy  i  wykorzystywania  seksualnego  w  rodzinnym  domu.  Dlatego  w  czasie
epidemii trzeba dobitnie podkreślić znaczenie ochrony dzieci.

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę rozpoczęła kampanię społeczną „Pandemia przemocy”, która ma
zwrócić uwagę społeczeństwa na problem przemocy wobec dzieci i  zachęcić do reagowania
i  pomocy  w  sytuacjach  ich  krzywdzenia.  Koncepcja  kampanii  nawiązuje  do  okresu  pandemii,
a towarzysząca jej seria plakatów przywołuje zasady, które w ostatnich miesiącach obowiązują w ramach
bezpieczeństwa przed  wirusem.  Covidowym zasadom nadano  jednak  nowe znaczenie  –  w kampanii
odnoszą się bezpośrednio do przemocy wobec dzieci i zwracają uwagę na szczególną potrzebę zadbania
o najmłodszych. (Tekst  pochodzi ze strony  Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę  -  strona https://fdds.pl/)

Kolejna ogólnopolska kampania społeczna Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej jest realizowana
pod hasłem "By powstał dom trzeba wiele troski. Nie pozwól mu się rozsypać". Ma ona na celu
podniesienie świadomości społeczeństwa i uwrażliwienie go na zjawisko przemocy w rodzinie, szczególnie
w okresie epidemii wywołanej COVID-19 oraz dotarcie do szerokiego grona polskiego społeczeństwa, jak
również wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży zagrożonych lub dotkniętych przemocą
w rodzinie.

W ramach kampanii przygotowane zostały, między innymi, krótkie animowane formy filmowe dla uczniów
szkół  podstawowych  uwzględniające  grupy  wiekowe  uczniów  klas  I-III  i  IV-VIII.  Zostaną  one  
wykorzystane w pracy profilaktycznej z uczniami.

Link do animowanej formy filmowej dla uczniów klas I-III: https://we.tl/t-ayw24XRPkz
Link do animowanej formy filmowej dla uczniów klas IV-VIII: https://we.tl/t-ysmBYzXCRo

 

Ważne numery telefonów:

116 111        – Telefon Zaufania Dla Dzieci i Młodzieży

800 100 100 – Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci

800 120 002 – Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”
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